
L'Estensore

(Rag. Federica De luliis)

Il Dirigente Amministrativo

(DotBssa Lucia Del Grosso)

Il Direttore Generale

(Avv. Sandro Di Minco)

Jl Funzionario Istruttore

ott.sda Lucìa fi>e/ Grosso)

Dirigente Tecnico

Issa Daniela Musa)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

q ] oct ?niR
sezione "Albo on-line" in data - J "*-'' *UIU (Legge n. 69 del 18.06.2009).

Il Dirigente Amministrativo

(Doft.ssa Lucie Dèi Grosso)

DELIBERAZIONE N. 070

OGGETTO:

Agenzia Regionale
atica e la Telematica

DEL
SO SET. 2016

Proroga dell'affidamento in economia (CIG 6414091356) "Servizio assicurativo per l'assicurazione

RCA/ARD e Infortuni conducenti per ARIT" alla Kosmos Insurance Broker /Prelievo dai fondi di riserva.

Impegno di spesa, liquidazione e pagamento.

giorno 30 SET. 2016 _a Tortoreto Lido, nella sede dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la

Telematica,

(CIG 6414091356)

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTA la Deliberazione n. 082 del 25.09.2015 con la quale è stato disposto ai sensi dell'art. 125 del

vigente D.Igs. 163/2006 l'Affidamento in economia "Servizio di consulenza e intermediazione assicurativa - broker"

(CIG 6414091356) alla Kosmos Insurance Broker di Fabrizio D'Eustachio;

VISTA la Deliberazione n. 085 del 30.09.2015 con la quale è stato disposto ai sensi dell'art. 125 del

vigente D.Igs. 163/2006 l'Affidamento in economia (CIG 6414091356) "Servizio assicurativo per l'assicurazione

RCA/ARD e Infortuni conducenti per ARIT", "Servizio assicurativo per l'assicurazione Ali Risks per ARIT" "Servizio

assicurativo per l'assicurazione del patrimonio e RCT/RCO per ARIT" alla Kosmos Insurance Broker;

PRESO ATTO che nel medesimo atto è stato disposto l'impegno di spesa, la liquidazione ed il

pagamento.in favore della Kosmos Insurance Broker di Fabrizio D'Eustachio

TENUTO CONTO che i servizi assicurativi ARIT in parola riguardano la RCA/ARD autoveicoli dell'ARIT ed

infortuni conducenti, Ali Risks del patrimonio, la RCT/RCO;

VISTA la comunicazione inviata all'Agenzia dalla Kosmos Insurance Broker di Fabrizio D'Eustachio,

acquisita agli atti con prot. n. 1912 del 21.09.2016, in cui si dettagliavano le polizze in scadenza ed i relativi importi

di cui € 2.357,00 (duemilatrecentocinquantasette/00) relativo al premio annuo lordo per n. 3 veicoli ARIT;

CONSIDERATO di dover procedere alla proroga del servizio in oggetto fino al 30.09.2017;

VISTO il Bilancio di Previsione 2016-2018 dell'Agenzia approvato con Deliberazione n. 110 del

26.11.2015;

VISTA la Deliberazione n. 34 del 21.04.2016 avente per oggetto la variazione del bilancio

precedentemente approvato;



CONSIDERATO che, in ragione dell'esiguo trasferimento regionale assegnato dalla Regione Abruzzo per le

spese di funzionamento dell'Agenzia per l'anno 2016, le somme stanziate per le spese di assicurazione sul

Bilancio di Previsione 2016-2018 dell'Agenzia non sono sufficienti a sostenere le spese per le polizze in scadenza

per n. 3 veicoli ARIT;

CONSIDERATO che si rende necessario integrare lo stanziamento previsto sul Bilancio 2016 per le spese

relative alle coperture assicurative per la somma di euro € 2.357,00 (duemilatrecentocinquantasette/00) necessario

per fronteggiare la proroga in oggetto;

RITENUTO pertanto necessario, per fronteggiare le spese in oggetto, procedere al prelievo dal fondo di

riserva ordinario e di cassa, che presentano una disponibilità effettiva alla data odierna pari ad euro 4.055,04

(quattromilacinquantacinque/04), al fine di integrare i capitolo n. 156 e n. 157 del Bilancio di Previsione finanziario

2016, secondo le modalità indicate nel prospetto allegato, che riporta i dati relativi al Bilancio preventivo e al

Bilancio gestionale, allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale dello stesso (Allegato "A"),;

VISTO il prospetto predisposto contenente i prelievi da effettuare per un ammontare complessivo di euro €

2.357,00 (duemilatrecentocinquantasette/00) con i dati relativi sia al Bilancio di previsione finanziario 2016-2018,

allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale dello stesso (Allegato "A");

VISTA la dichiarazione di tracciabilità Flussi Finanziari ai sensi dell'art. 3 comma 8 della Legge 136 del

13/08/2010 acquisita agli atti dell'Agenzia;

RITENUTO di dover rinviare a successivi atti la liquidazione ed il pagamento delle polizze assicurative in

oggetto;

RILEVATA l'urgenza della procedura;

VISTA la L.R. n. 25/2000 di istituzione dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica (ARIT);

VISTO il Regolamento dell'ARIT, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del

25/07/2001 ess.mm.

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di procedere al prelievo dal fondo di riserva ordinario e di cassa del Bilancio di previsione 2016-2018 per un

importo complessivo di euro 2.357,00 (duemilatrecentocinquantasette/00) per fronteggiare le spese relative

alle polizze in scadenza per n. 3 veicoli ARIT;

3. di procedere secondo le modalità indicate nel prospetto allegato, che riporta i dati relativi al Bilancio

preventivo e al Bilancio gestionale, allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale dello stesso

(Allegato "A");

4. di trasmettere copia della presente deliberazione all'Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza;

5. di recepire la comunicazione inviata all'Agenzia dalla Kosmos Insurance Broker di Fabrizio D'Eustachio,

acquisita agli atti con prot. n. 1912 del 21.09.2016, in cui si dettagliavano le polizze in scadenza ed i relativi

importi di cui € 2.357,00 (duemilatrecentocinquantasette/00) relativo al premio annuo lordo per n. 3 veicoli

ARIT;

6. di prorogare l'Affidamento in economia del "Servizio assicurativo per l'assicurazione RCA/ARD e Infortuni

conducenti per ARIT", (CIG 6414091356) alla Kosmos Insurance Broker di Fabrizio D'Eustachio fino al

30.09.2017;

7. di impegnare in favore della Kosmos Insurance Broker di Fabrizio D'Eustachio per la copertura delle polizze

assicurative in oggetto la somma complessiva di € 2.357,00 (duemilatrecentocinquantasette/00) sul cap. 156

del Bilancio di previsione 2016-2018;

8. di rinviare a successivi atti la liquidazione ed il pagamento delle polizze assicurative in oggetto;

9. di nominare quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Amministrativo dell'ARIT la Dott.ssa Lucia

Del Grosso;

10. di dare atto che l'Allegato "A" costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

11. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'art. 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.



26/09/2016

Esecutività: EN

Anno Capitolo/Art. Cod. Bil.

m
ARIT

(Esercizio 2016)
Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

Voce di bilancio

PDC Descrizione Esec. C. Resp.

Delibera: 444 del 26/09/2016 Organo deliberante: 4 IL DIRETTORE

2016 156 1 0102110 1.10.04.01.002 Premi di assicurazione su beni immobili

2016 277 1 200111C 1.10.01.01.001 Fondo di riserva ordinario

2016 278 1 200111C 1.10.01.01.001 Fondo di riserva di cassa

Totale delibera: 444 del 26/09/2016 Organo deliberante: 4 IL DIRETTORE

ORG DE

ORG DE

ORG DE

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

4.055,04

0,00

4.055,04

0,00

0,00

0,00

0,00

4.055,04

4.055,04

0,00

4.055,04

4.055,04

Variazioni

In aumento In diminuzione

2.357,00

0,00

2.357,00

2.357,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.357,00

0,00

2.357,00

2.357,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.357,00

0,00

2.357,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.357,00

2.357,00

0,00

2.357,00

2.357,00

: \

,*.-•"

Pagina 1 di 4

Risultante

2.357,00

0,00

2.357,00

2.357,00

1.698,04

0,00

1.698,04

0,00

0,00

0,00

0,00

1.698,04

4.055,04

0,00

4^055,04
4.055,04



26/09/2016

ENTRATA

Avanzo di amministrazione

Titolo 1 Entratecorrenti di natura tributaria, contributiva e perequati
va

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Titolo 3 Entrate extratributarie

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 Accensione prestiti

Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 Entrateper conto terzi e partitedi giro

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

m
ARIT

(Esercizio 2016)

In aumento

0,00

0,00

0,00

0,1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale generale

In diminuzione

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Saldo

Pagina 2 di 4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

_oLo_o
aoo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



26/09/2016

SPESA

Disavanzo di amministrazione

Titolo 1 Spese correnti

Titolo 2 Spese in conto capitale

Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie

Titolo 4 Rimborso prestiti

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7 Spese per conto terzi e partite di

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

m
ARIT

(Esercizio 2016)

In aumento

0,00

0,00

0,00

0,00

2.357,00

0,00

2.357,00

2.357,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale generale

In diminuzione

0.00

0,00

0,00

0,00

2.357,00

0,00

2.357,00

2.357,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

_oLoo
Kob

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Saldo

Pagina 3 di 4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



26/09/2016

Entrata (E)

Spesa (S)

Totale Previsione

Totale Fondo

Totale Stanziamento

Totale Cassa

Totale Previsione

Totale Fondo

Totale Stanziamento

Totale Cassa

Totali di quadratura (E-S)

Totale Previsione

Totale Fondo

Totale Stanziamento

Totale Cassa

In aumento (A)

m • *pm <v.'(

ARIT

(Esercizio 2016)

Riepilogo Entrata - Spesa

Variazioni

0,00

0,00

0,00

0,00

2.357,00

0.00

2.357,00

2.357,00

-2.357,00

0,00

•2.357,00

-2.357,00

In diminuzione (D)

0,00

o.od
0,00

0,00

2.357,00

0,00

2.357,00

2.357,00

-2.357,00

0,00

•2.357,00

-2.357,00

Saldo (A-D)

Pagina 4 di 4

0,00

0,00

0,00

5,bo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00


